Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta
Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
com cópia da presente, sugerindo-lhe que envie esforços, junto ao órgão competente
no sentido da criação da Casa de Cultura do Município de Alto Paraíso, bem como a

construção da mesma.

JUSTIFICATIVA: A criação da Casa da Cultura é de suma
importância em nosso Município, com o objetivo de estimular e promover o
desenvolvimento da cultura local, incentivar o surgimento de novos talentos a partir
do incentivo do poder publico promovendo e ajudando na transformação da realidade
social de crianças, jovens e adultos. Um local que podem ser desenvolvida inúmeras
atividades onde as pessoas descubram seus potenciais e podem ser realizados diversos
eventos, não sendo necessária apresentação em praça publica como é o nosso caso

" por não ter um local próprio e muita das vezes é adiada eventos pelo mal tempo.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se

que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá

a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,